



وزیر ورزش روسیه:

ورزشکاران روس حاضرند دوباره تست دوپینگ بدهند

● وزیر ورزش روسیه اعلام آمادگی کرد تمام ورزشکاران روس حاضرند یک بار دیگر تست دوپینگ بدهند. به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری TASS، موضوع دوپینگ ورزشکاران روسی و احتمال محرومیت کلی کاروان این کشور از حضور در المپیک ريو موضوع اول رسانه‌های ورزش روسیه شده است. دراین‌بین کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرده است به‌زودی مجازات روس‌ها را اعلام خواهد کرد. ویتالی موتکو دراین‌باره گفت: «هر ورزشکاری یک پرونده دارد. از همین الان می‌توانم تأکید کنم روسیه این آمادگی را دارد تا ورزشکارانش بار دیگر تست دوپینگ بدهند. هیچ چیزی برای پنهان‌کردن وجود ندارد. آماده همکاری با نهادهای وادا هستیم». توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک نیز موضعش را درباره موضوع دوپینگ روس‌ها اعلام کرده بود. او گفته بود در گزارشی که کمیته بین‌المللی المپیک منتشر کرده، همبستگی و اتحاد در ورزش به چالش کشیده می‌شود. به‌همین‌ترتیب سخت‌ترین مجازات را برای خاطیان در نظر خواهیم گرفت. موتکو در پایان گفت: «درحال حاضر به‌هیچ‌وجه با گزارش‌های وادا موافق نیستیم و تا زمانی که این گزارشات دوباره تحلیل و بررسی نشوند، هیچ اظهارنظری درباره این موضوعات نخواهیم کرد. در آستانه شروع بازی‌های المپیک هستیم و امیدواریم این مسئله هرچه زودتر حل شود». دیروز مشخص شد حکم نهایی محرومیت روسیه، روز یکشنبه اعلام می‌شود.

خورشید صلح در طراحی لباس بانوان المپیک

● طرح لباس بانوان المپیک ۲۰۱۶ ريو برزیل گفت: «بانوان ورزشکار ایرانی برای اولین‌بار با طراحی خاص و لباس ایرانی در المپیک ۲۰۱۶ ريو برزیل به رقابت می‌پردازند». مهناز آرمین در گفت‌وگو با ایرنا درباره لباس المپیک‌های ایران، گفت: «طراحی لباس بانوان ورزشکار در المپیک‌ها باید برگرفته از هویت فرهنگی و ایرانی باشد. این لباس با نام خورشید صلح المپیک ۲۰۱۶ طراحی شده است که در آن گل‌های شاععباسی نمادی از خورشید هستند که با ترکیب رنگ‌های آبی آسمانی، سرمه‌ای و نارنجی پیام صلح و دوستی را به ملل مختلف منتقل می‌کند. این لباس با هدف پاسداشت بانوان ورزشکار ایرانی و حضورشان در مسابقات المپیک ۲۰۱۶ ريو طراحی شده که شامل مانتو، شلوار و مقبعه است. لباس دیگری با عنوان بانوی آبی شامل سارافون، شلوار و شومیز همراه با نقوش ظریف اسلیمی طراحی شده که ویژه پوشش بانوان ورزشکار کشورمان در زمان‌های مختلف حضور در المپیک ۲۰۱۶ ريو است. این لباس الهام‌گرفته از نقوش فرش محمدحسین نقشه‌چی شامل نقش‌هایی از باغ‌های پرگل قالی ایرانی است».

نصف مردم برزیل از برگزاری المپیک در این کشور ناراضی هستند

● ۵۰ درصد برزیلی‌ها با میزبانی ريو در المپیک ۲۰۱۶ مخالف هستند. این در حالی است که فقط سه هفته تا المپیک باقی مانده است. به گزارش ایسنا و به نقل از جهان ورزش، روزنامه Folha برزیل آماری منتشر کرد که نشان می‌دهد نیمی از برزیلی‌ها از میزبانی ريو در المپیک ناراضی هستند. این در حالی است که سه سال پیش نیز آماری دراین‌باره گرفته شد که نشان می‌داد ناراضی‌ها کمتر از این بوده است. بازی‌های المپیک ريو پنجم آگوست (۱۵ مرداد) آغاز می‌شود. برزیل در ماه‌های اخیر با مشکلات متعددی روبه‌رو بوده و بدترین بحران اقتصادی را در سال‌های اخیر داشته است. آمارهای روزنامه Folha نشان داد ناراضیاتی به ۶۴ درصد رسیده؛ اما پیش‌از این ۴۰ درصد بوده است. بیشتر مردم برزیلی تصور می‌کنند بازی‌های المپیک بیشتر برای برزیل ضرر خواهد داشت تا فایده.

خبر

غلامرضا محمدی سرمربی تیم کشتی آزاد دانشجویان شد

● غلامرضا محمدی به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد دانشجویان ایران انتخاب شد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون کشتی، پس از جلسه مشترک فدراسیون کشتی و فدراسیون ورزش دانشگاهی، غلامرضا محمدی، به عنوان سرمربی تیم ملی کشتی آزاد دانشجویان انتخاب شد. این تیم مسابقات جهانی دانشجویان را پیش‌رو دارد.

شهباززاده از استقلال جداشد

● سجاد شهباززاده در نهایت از استقلال جدا شد. این بازیکن دیروز بعد از حضور در باشگاه استقلال با مسئولان این تیم به توافق رسید و از جمع آبی‌ها جدا شد. این بازیکن پیشنهاد خوبی از تیم آلتایا اسپور دارد و مقصد بعدی‌اش احتمالا این تیم خواهد بود.



علی، کمیته ملی المپیک

چهار سال پیش در المپیک لندن، وقتی در یک‌قدمی مدال از دور رقابت‌ها حذف شد، عزمش را جزم کرد تا این مدال ازدست‌رفته را در المپیک ريو جبران کند. آن قدر در تمرینات و مسابقات موفق ظاهر شد که خیلی زود لقب اولین لژیونر بوکس ایران را گرفت و به رقابت‌های لی حرفه‌ای بوکس جهان دعوت شد. او وقتی خودش را به دنیا شناساند که توانست به فینال لیگ ستارگان دنیا راه پیدا کند و صاحب کمربند طلای قهرمانی این رویداد معتبر شود.

قهرمانی‌اش در این مسابقات به قدری ارزشمند بود که چراغ کاروان ورزش ایران را در بازی‌های المپیک تابستانی ۲۰۱۶ ریودوژانیرو روشن کرد و اولین ورزشکاری بود که سهمیه این بازی‌ها را به دست آورد. روزهای زیادی از المپیک‌ی شدن تک‌ستاره بوکس ایران گذشته و حالا وقتش رسیده سودایی را که در سر داشته، به واقعیت تبدیل کند. واقعیتی که برخلاف چهار سال پیش فکرکردن به آن برایش سخت و عذاب‌آور است. تا آنجا که توان داشته مشت‌هایش را برای تیم ملی بوکس زده، اما افسوس که در مقابل، هیچ حمایتی از مسئولان فدراسیون بوکس ندیده است.

کارش در دو سال گذشته فقط تمرین بوده و تمرین؛ طوری‌که خودش می‌گوید من قهرمان تمرینم!

نه رینگ مسابقه‌ای دیده که بداند عیارش برای المپیک ريو چقدر است، نه حمایت مالی شده که دلخوشی کوچکی داشته باشد. گفت‌وگوی «شرق» را با احسان روزبهانی، تنها نماینده بوکس ایران (وزن منهای ۸۱ کیلوگرم) در آستانه بازی‌های المپیک ريو می‌خوانید.

● چیزی به المپیک ريو نماند، برنامه‌ها خوب پیش می‌روند؟
برنامه‌ای وجود نداشته که بخواد تمرین پیش برود. هیچ کاری انجام نشده. کارم فقط تمرین بوده و بس. از دو سال پیش که در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون شرکت کردم تا الان به هیچ مسابقه دیگری اعزام نشده‌ام. فقط همین چند روز پیش به تورنمتی در چین رفتم که زیاد جالب نبود. متأسفانه حین مسابقات هم بینی‌ام آسیب شدیدی دید و نتوانستم مبارزه‌ام را ادامه بدهم و کنار کشیدم. من در این یک‌سال‌ونیم گذشته، حداقل باید در شش، هفت مسابقه خوب شرکت می‌کردم تا با حرفیان آشنا شوم. مشت‌خوردن و مشت‌زدنم را درست کنم و بالاتره و پایین تنه‌ام با هم هماهنگ شوند، اما متأسفانه فدراسیون با هیچ‌کدام از اعزام‌های ما موافقت نکرد.

● شما با بازی‌های خیلی خوبی که در المپیک لندن داشتید، همه را امیدوار کردید که در این دوره روی سکو بروید؛ یعنی با این شرایط هیچ قولی برای المپیک ريو نمی‌دهید؟

احدی: به درخشش احسان در ريو خوش بینم
ناحق در المپیک لندن خورده شد تا به مدال نرسد. چند روز مانده تا اعزام، حریف‌های تمرینی جدیدی را برای او در تمرینات می‌آوریم تا به نوعی فضای مسابقات را شبیه‌سازی کنیم. از آنجا که خدا همیشه نگاه ویژه‌ای به احسان داشته، خیلی به او خوش بینم و امیدوارم بتوانیم دست پر برگردیم».
بوکسورهای ایرانی همیشه از شرایط داوری مسابقات در میادین مهم ضربه خورده‌اند؛ طوری‌که حق علی مظاهری، بوکسور سنگین‌وزن کشورمان به نظر تدارکات دچار ضعف بودیم که در این فاصله چند روز مانده تا اعزام، حریف‌های تمرینی جدیدی را برای او در تمرینات می‌آوریم تا به نوعی فضای مسابقات را شبیه‌سازی کنیم. از آنجا که خدا همیشه نگاه ویژه‌ای به احسان داشته، خیلی به او خوش بینم و امیدوارم بتوانیم دست پر برگردیم».
بوکسورهای ایرانی همیشه از شرایط داوری مسابقات در میادین مهم ضربه خورده‌اند؛ طوری‌که حق علی مظاهری، بوکسور سنگین‌وزن کشورمان به

لیموجی؛ ظاهرا فقط باید سهمیه بگیرم

ورزشکارانی که مربیان‌شان مسافر ريو نمی‌شوند

لیموجی، کمیته ملی المپیک را مسئول به‌وجودآمدن این اتفاق می‌داند: «متأسفانه این برای دومین‌بار است که اجازه نمی‌دهند تا من به المپیک بروم؛ ظاهرا وظیفه من فقط گرفتن سهمیه است و نباید توقعی برای رفتن به المپیک داشته باشم و شاگردم را در آنجا هدایت کنم. من در این چند سال آن‌قدر مسابقات جهانی و آسیایی رفته‌ام که از سفررفتن خسته‌ام. رفتن به سفر خارج اصلا برای من اهمیتی ندارد اما این برخورد مسئولان جای سؤال دارد که چرا باید تبعیض قائل شوند. جالب اینجاست که چند روز مانده به اعزام تیم به المپیک گفته‌اند من به دلیل محدودیت سهمیه‌ها نمی‌توانم به ريو بروم. حداقل توقعم از مسئولان کمیته این بود که چند ماه قبل‌تر به من می‌گفتند چه تصمیمی دارند. هرچند اگر این موضوع را هم می‌گفتند من تیمم را رها نمی‌کردم چون موفقیت کشورم از هر چیز برایم مهم‌تر است».

احمد ناطق‌نوری، رئیس فدراسیون بوکس، در حالی پیش‌بینی کرده بود بوکس ایران مانند بازی‌های المپیک دوره قبل، حداقل چهار سهمیه برای حضور در المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو به دست می‌آورد که این تیم همه رقابت‌های انتخابی را با ناکامی تمام پشت سر گذاشت و هیچ‌کدام از بوکسورهای کشورمان به جز «احسان روزبهانی» نتوانستند المپیک‌ی شوند. ایران در المپیک لندن چهار نماینده داشت که مهدی طلوتی، علی مظاهری و امین قاسمی‌پور در مرحله یک شانزدهم حذف شدند و احسان روزبهانی در مرحله یک‌هشتم حذف شد و بهترین‌ عملکرد را داشت. تیم ملی بوکس کشورمان در حالی از چهار سال پیش تاکنون در سراسییی قرار گرفته که مشخص نیست مسئولان این فدراسیون که در رأس آن شخص ناطق‌نوری است و بعد از ۲۸ سال ریاست چه زمانی می‌خواهند این عملکرد را اصلاح کنند.

● آقای ناطق‌نوری تنها فردی است که در این سال‌ها رئیس اول و آخر فدراسیون بوکس بوده. او گفته بود اگر کمتر از چهار سهمیه بگیریم از فدراسیون می‌رود، اما اخیرا گفته با قدرت به کارش ادامه می‌دهد و قصد رفتن ندارد.

از این حرف‌ها می‌زنند دیگر!
● با این شرایط باز هم می‌خواهید به بودن در تیم ملی بوکس ادامه بدهید؟
نه اصلا. من دینم را ادا کردم. بعد از المپیک ريو بوکس آماتور را کنار می‌گذارم و می‌روم دنبال بوکس حرفه‌ای که حداقل خرج زندگی‌ام را دریاورم. من هم آینده دارم. من اسفند سال ۹۳ سهمیه المپیک را گرفتم. طبق قانون وزارت ورزش باید از همان زمان که من سهمیه گرفتم، به من حقوق می‌دادند. اما این حقوق از مهر سال ۹۴ به من داده شده. کمیته ملی المپیک هم می‌گوید حقوق‌های ما را به فدراسیون داده تا آنها پرداخت کنند. اما فدراسیون هم آن‌قدر «چاله‌چوله» دارد که به ما نمی‌رسد.
● هیچ کلاه‌ای از پرداخت‌نشدن این حقوق‌ها نکردید؟
صدبار گفتم، اما چیزی عوض نشده. مصاحبه هم که می‌کنم می‌گویند فقط کلاه می‌کنی!
● معلوم است بعد از المپیک به لیگ بوکس حرفه‌ای کدام کشور می‌روید؟
نه هنوز معلوم نیست. باید اسپانسر پیدا کنم.

مربیگری او را بر عهده داشته باشد: «احسان مجبور است برای تأمین زندگی آینده‌اش به فکر درآمدزایی باشد و گرنه از زندگی عقب می‌افتد. دنبال این هستیم تا بعد از المپیک کارهای حضور او را در لیگ‌های حرفه‌ای انجام دهیم. آلمان و انگلیس، دو کشوری هستند که از همین الان اعلام آمادگی کرده‌اند تا احسان را به خدمت بگیرند. خیلی جاها احسان را می‌خواهند. خودش هم مستقیما اقدام کند کارش انجام می‌شود».

او در ادامه به «شرق» گفت: «افتخار من این است که تیم ملی بینگ‌پنگ زنان ایران را به رقابت‌های دسته دو جهان رساندم و مدال طلا را در گردن آنها دیدم. از همه مهم‌تر اینکه دو بار سهمیه المپیک را گرفته‌ام. اتفاقی که برای اولین‌بار در تاریخ این رشته در بخش بانوان رخ داده است. من آن‌قدر روی تیم ملی کشور تعصب دارم که با این شرایط حاضرم دوباره به کارم در این تیم ادامه بدهم».
ندا شهنساری در المپیک ريو باید از کوچ (مربی‌گری) جمیل لطف‌الله‌نسبی که مربیگری تیم مردان را به عهده دارد کمک بگیرد. لایلا رجبی، عضو تیم ملی دوومیدانی، دیگر بانوی ورزشکاری است که او نیز نسبت به اعزام‌نشدن مربی اختصاصی‌اش به المپیک ريو گلایه‌مند است. جالب اینجاست که با حذف پیمان رجبی، همسر و مربی لایلا، فدراسیون دوومیدانی نعیم‌ا خواجوی، رئیس کمیته آموزش را جایگزین تیم اعزامی به المپیک ريو کرده است.

نهایی شدن فهرست المپیک‌ی‌های وزنه‌برداری

نماینده‌های المپیک‌ی ایران در اوزان ۹۴ و ۱۰۵ کیلوگرم گزینش شدند. بهادر مولایی ملی‌پوش دسته فوق‌سنگین کشورمان نیز اگرچه در چند ماه گذشته زحمات بسیاری را در تمرینات شبانه‌روزی تیم ملی متحمل شد اما در نهایت به واسطه عملکرد فنی و رکوردی نه‌چندان قابل‌قبول که از خود بر جای گذاشت، نتوانست بیش از چهار رای از مجموع ۱۳ رای ثبت‌شده را کسب کند تا به این واسطه از قطار ريو پیاده شود.

برهمن‌اساس؛ کاروان پنج‌نفره وزنه‌برداری ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ريو را به ترتیب کیانوش رستمی در دسته ۸۵ کیلوگرم، علی هاشمی و سهراب مرادی در دسته ۹۴ کیلوگرم، محمدرضا براری در دسته ۱۰۵ کیلوگرم و درنهایت بهداد سلیمی در دسته مثبت ۱۰۵ کیلوگرم تشکیل می‌دهند.



فوتبال

سومین جام ذوب‌آهن بایحیی

● سه‌شنبه‌شب ذوب‌آهن و استقلال خوزستان دیدار سوپر جام ایران را در حالی در ورزشگاه فولادشهر اصفهان برگزار کردند که این بازی به پایان رسید. ذوبی‌ها در حالی در این بازی مقابل آبی‌های خوزستانی به پیروزی رسیدند که فصل گذشته در هر دو بازی رفت‌وبرگشت در لیگ برتر به آنها باخته بودند. برد ذوبی‌ها در حالی به دست آمد که تلاش دو تیم در وقت قانونی به تساوی ۲ بر ۲ انجامید؛ اما شاگردان گل‌محمدی در نهایت توانستند در وقت‌های تلف‌شده استقلال خوزستان را شکست دهند و جام قهرمانی را بالای سرشان ببرند. یحیی گل‌محمدی، سرمربی ذوب‌آهن بعد از پیروزی در این بازی و کسب سومین جام خود با این تیم اصفهانی جام قهرمانی را به قاسم حدادی‌فر، هافبک باهوش تیم خود که به دلیل مصدومیت نتوانست ذوبی‌ها را در این بازی همراهی کند، تقدیم کرد و گفت: «مسابقه سختی داشتیم؛ چون روی غفلت دروازه‌مان باز شد و از طرف دیگر وقتی می‌توانستیم گل بزینیم، فرصت‌ها را از دست می‌دادیم؛ باوجوداین تیم ما بهتر از استقلال خوزستان کار کرد و شایسته قهرمانی بود. شاگردانم با قلب‌بان به بخاطر حدادی‌فر تمام تلاش‌شان را برای کسب پیروزی انجام دادند که خوشبختانه به آن هم رسیدند. همه پیش از بازی قول دادند و هم‌پیمان شدند قهرمان شوند و آن را به قاسم تقدیم کنند».

«روشن» از مدیریت آکادمی استقلال برکنار شد

● صادق ورمزیار، پیش‌کسوت استقلال، به‌عنوان مدیر آکادمی این باشگاه انتخاب شد. به گزارش ایسنا، این اتفاق در حالی رخ داد که چند روز پیش حسن روشن خواهان برکناری علی سامره از هدایت تیم فوتبال استقلال شد و این موضوع با مخالفت افشارزاده روبه‌رو شد. در نهایت مدیرعامل باشگاه استقلال امروز (چهارشنبه) حسن روشن را از سمتش بر کنار و صادق ورمزیار را به‌عنوان مدیر جدید آکادمی استقلال انتخاب کرد. البته افشارزاده یک‌بار گفته بود از ابتدا هم حکمی برای روشن صادر نکرده بود.

«علی کریمی» از «خونه‌به‌خونه» جداشد

● کاپیتان سابق تیم ملی ایران که به‌عنوان مدیر فنی در خونه‌به‌خونه فعالیت می‌کرد از این تیم جدا شد. به گزارش فارس، علی کریمی از اواسط سال گذشته به‌عنوان مدیر فنی در تیم فوتبال خونه‌به‌خونه مشغول به کار شد و در بیشتر بازی‌های این تیم حضور پیدا می‌کرد. البته کریمی به روز دیدار گذشته تیمش مقابل استقلال و پرسپولیس حاضر نشد. ظاهرا اظهارنظرهای علیرضا مرزبان مبنی‌بر اینکه اجازه دخالت در امور فنی به هیچ شخصی را نمی‌دهد، باعث شده کریمی عطای کار در خونه‌به‌خونه را به نقایش ببخشید و از این تیم جدا شود. هنوز این خبر جدایی به‌صورت رسمی از سوی مقامات باشگاه خونه‌به‌خونه و علی کریمی تأیید نشده است.

ادامه از صفحه اول

کاروانیان المپیک منتظر مهر دولت امید

آیا هیچ فکر کرده‌ایم در آستانه المپیک همه کاروانیان انتظار دارند قبل از اعزام مورد لطف و مرحمت ریاست محترم جمهور قرار گیرند و قدر دل‌شکسته می‌شوند وقتی ملاحظه می‌کنند رئیس‌جمهورشان به اردوی فوتبال می‌رود، اما سری به اردوی آنها نمی‌زند. گرچه این خبر به واقعیت نپیوسته، ولی محملی شد از آقای رئیس‌جمهور تمنا کنیم به همراه هیات دولت پس از مراسم بدرقه دیروز به اردوی کاروان المپیک و پارالمپیک با حضور همه دست‌اندرکاران، به‌ویژه اصحاب رسانه ورزشی سر بزنند و قهرمانان را مورد لطف قرار دهند تا آنان مظهر آثار «ان الله یامر بالعدل والاحسان» را لمس کنند و درآیند رئیس‌جمهور و دولتشان حاوی محاسن «خلقناالانسان فی احسن تقویم»‌اند و جامع شمایل «انک لعلی خلق عظیم» که اگر این درخواست جامه عمل نپوشد و به واقعیت نپیوندد، کاروانیان چنان شعوری دارند که نشدنی‌ها را ممکن کند که آن کسب حداقل ۱۰۰ مدال طلا در المپیک است که برای ابد در تاریخ ثبت خواهد شد و در پارالمپیک هم می‌تواند چنین شود؛ چراکه قهرمانان ما مانند اردشیر، شیر عزم‌اند و به‌سان جمشید، شید بزم و سقندر ديار حسن تدبیرند و رستم ستم‌گذار و فریدون دهن‌انداز و شهباز بلند پرواز اوج استعداد و شاهین ترازوی نصفت و داد. امید آنکه این مهم اتفاق افتد یادمان باشد قهرمانان یکی از چهار ستون اصلی فرهنگ جامعه را بدگ می‌کشند و کشوری کامبخش و کامیاب و کامروا و کامکار خواهد بود که قهرمانان خود را پاسب بدارد.